令和６年１０月吉日

単位会長 各位

広島県行政書士会

会長 原田 誠

研修会開催のご案内

 平素より当会会務運営に関しご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、広島県行政書士会申請取次行政書士管理委員会と広島県行政書士会国際業

務協議会が共同で研修会を開催することとなりました。

講師に出入国在留管理庁初代長官などを歴任され、現在は公益財団法人入管協会業務執

行理事の佐々木聖子様をお招きし、「 外国人就労者政策の今後の展開について」と題し、 育

成就労（新制度）や特定技能、その他の就労系在留資格の今後の展開」 外国人就労者の増

加に伴う共生社会の在り方」 行政書士が共生社会の役に立ちながら業務としても成立させ

ることができる可能性」になどについて、ご講義いただく予定ですので、貴会員へご案内い

ただけますと幸いです。

 また、研修会終了後には、懇親会を開催いたしますので、併せてご案内くださいますよう、

お願い申し上げます。

研 修 会

開 催 日：令和７「年２月１４日（金） １３：３０～１６：３０

会 場：ＲＣＣ文化センター エールエールＡ館６階会議室 Ｒｏｏｍ５

（広島市南区松原町９－１）

講 師：佐々木聖子様

テ ー マ：「 外国人就労者政策の今後の展開について」

定 員：１００名 （オンライン配信はございません）

参 加 費：無料

申込期限：令和６年１２「月２５日(水)

懇 親 会

開 催 日：令和７「年２月１４日（金） １７：３０～１９：３０

会 場：ホテルグランヴィア広島 （天平Ｂ予定）

（広島県広島市南区松原町 1-5）

定 員：５０名

参 加 費：１０，０００円

申込期限：令和６年１２「月２５日(水)

※令和７「年２月１日以降キャンセルはお受けできませんので、ご欠席の場合でも参加費

をご負担いただきます。

申込方法

ＱＲコードもしくはＵＲＬから申込期限までにお申し込みください。

https://forms.gle/pYNrVCQpV5NdxtA88

佐々木聖子様

公益財団法人入管協会 業務執行理事

〇経歴

 昭和６０年３月 東京大学文学部卒

 昭和６０年４月 法務省入国管理局採用

 昭和６３年４月 研究休職（～平成２年３月）

         シンガポール 東南アジア研究所」を拠

         点に、外国人労働者問題についてフィー

         ルドワーク研究

 平成２７年４月 法務省大臣官房審議官（入国管理局担当）

 平成３１年１月 法務省入国管理局長

 平成３１年４月 出入国在留管理庁（初代）長官

 令和 ４年８月 退官

 令和 ５年３月 公益財団法人アジア福祉教育財団理事就任（非常勤）

 令和 ５年５月 公益財団法人入管協会業務執行理事就任（常勤）

 令和 ５年９月 公益財団法人日韓文化交流基金理事就任（非常勤）

〇著書 アジアから吹く風―いま外国人労働者のふるさとは」（朝日新聞社、１９９１年）